
Gratis-Dienstleistungen:
     Alle Kommunikationswege (persönlich im Kunden-Center, postalisch, E-Mail)
     Beratung Tarife, Beratung Energiesparen
     Verleih von Strommessgeräten
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Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH
An der Eisenbahn 18, 31535 Neustadt
Telefon 05032 897-0
Telefax 05032 897-459

E-Mail: service@stadtwerke-neustadt.de
www.stadtwerke-neustadt.de
Commerzbank IBAN: DE82 2504 0066 0330 0068 00
BIC: COBADEFFXXX

Sitz der Gesellschaft: Neustadt a. Rbge., Amtsgericht Hannover HRB 209010
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Manfred Lindenmann, Steuer-Nr. 34/200/07363, 
USt-IdNr. DE 284 300 936, Gläubiger-IdNr. (SEPA) DE49SWN00000108503
Geschäftsführer: Dipl.-Betriebsw. Dieter Lindauer

Unser Sondertarif für die Lieferung von elektischer Energie ist 100% Ökostrom für den Ei-
genverbrauch in Niederspannung. 

Arbeitspreis in Cent / kWh

Grundpreis in Euro / Jahr 3

In den Netto-Endpreis fl ießen ein:
Stromsteuer
Konzessionsabgabe
Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz-Umlage
§19 StromNEV-Umlage
O� shore-Netzumlage
Abschaltbare Lasten-Umlage
Entgelt des Netzbetreibers - Arbeitspreis

Saldo der genannten einfl ießenden Kostenbelastungen

Betrieblich beeinfl ussbare Kostenbestandteile am Arbeitspreis

In den Netto-Endpreis fl ießen ein:
Entgelt des Netzbetreibers - Grundpreis
Messstellenbetrieb inkl. Messung (für Eintarifzähler)4

Saldo der genannten einfl ießenden Kostenbelastungen

Betrieblich beeinfl ussbare Kostenbestandteile am Grundpreis

2,05
1,59

0,357
0,417
0,591
0,00
6,19

11,195

15,505

40,00
8,62

48,62

47,14

31,7726,70

113,9595,76

bis 50.000 kWh
Netto1       Brutto2

bis 50.000 kWh
Netto1       Brutto2

1 Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge fi nden Sie auf der internetbasierten Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber 
(www.netztransparenz.de). Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres jeweiligen Netzbetreibers (z. B. www.leinenetz.de) verö� entlicht.
2 Die Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet. Inkl. 19% MwSt. 
3 Der Grundpreis bezieht sich auf 365 Tage und ändert sich bei einem Schaltjahr (366 Tage) entsprechend. Die Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen z. T. gerundet. Das Entgelt wird auf 
Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die jeweils gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.
4 Es wurde ein beispielhaftes Entgelt für den konventionellen Messstellenbetrieb für einen Ferraris-Zähler angenommen. Für Wandler und andere Zählertypen fallen gemäß Vorgaben des 
Messstellenbetreibers andere Entgelte an. Der Preis gilt bei einmaliger Messung im Jahr.

Ergänzend zu dem Vertrag gelten die jeweiligen AGB und die „Ergänzenden Vertragsbedingungen der Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH“.

Preise NeuStrom 24
Gültig ab 01.12.2023

Kohle

Sonstige fossile Energieträger

Erdgas

Kernkraft

Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht gefördert durch die EEG-Umlage

Erneuerbare Energien, gefördert durch die EEG-Umlage

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 
geändert 22. Mai 2023 Angaben auf Basis vorläufi ger Daten für das Jahr 2022

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet: www.stadtwerke-neustadt.de,
per Telefon: 05032 8970 oder bei der Beratungsstelle der Stadtwerke Neustadt am 
Rübenberge GmbH. Stand der Informationen 01.11.2023
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Zum Vergleich: Stromerzeugung in Deutschland
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